
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

ROSANGELA RAIMUNDA CARDOSO RO-
DRIGUES 5939736 16/11/2020 a 15/11/2021 14/02/2022 a 15/03/2022

ATILLA MELO DO NASCIMENTO 5900252 31/05/2020 a 30/04/2021 28/02/2022 a 29/03/2022

WAGNER BASTOS DOS SANTOS OLIVEIRA 5957617 17/11/2020 a 16/11/2021 01/02/2022 a 02/03/2022

ALZENIR DA SILVA NASCIMENTO 57229685 09/02/2021 a 08/02/2022 09/02/2022 a 10/03/2022

ISRAEL ALVES DE OLIVEIRA 57207773 01/04/2021 a 31/03/2022 01/02/2022 a 02/03/2022

ALESSANDRA SANTOS MOTA 5897625 05/08/2020 a 04/08/2021 01/02/2022 a 02/03/2022

FERNANDA CARIDADE FERREIRA DA GAMA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio EM EXERCÍCIO

Protocolo: 748758
PORTARIA Nº. 002 DE 05 DE JANEIRO DE 2022

Art.1º Conceder férias regulamentares às servidoras abaixo relacionadas:

Nome Matrícula Período Aquisitivo 1º Período de Gozo 2º Período de Gozo

CINTIA DA CUNHA SOARES 57201159 06/08/2020 a 05/08/2021 07/02/2022 a 
21/02/2022

04/07/2022 a 
18/07/2022

LETICIA LIMA DE FREITAS 5939808 16/11/2020 a 15/11/2021 14/02/2022 a 
28/02/2022

14/03/2022 a 
28/03/2022

FERNANDA CARIDADE FERREIRA DA GAMA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio EM EXERCÍCIO

Protocolo: 748786

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021-SEGUP/

PA PUBLICADO NO DOE Nº 34.734 DE 14/10/2021.
Onde se lê: Contratação de empresa especializada para a prestação de 
Serviço de Manutenção Aeronáutica, com fornecimento de peças e supri-
mentos, da aeronave Marca PT-ETR, Fabricante HAWKER BEECHCRAFT, 
Modelo KINGAIR C90A, ANO DE FABRICAÇÃO 1999, pertencente a Secre-
taria de Segurança Pública e Defesa Social do Pará, conforme especifi ca-
ções técnicas estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital.
Leia-se: Contratação de empresa especializada para a prestação de Ser-
viço de Manutenção Aeronáutica, com fornecimento de peças e suprimen-
tos, da aeronave Marca PP-ETR, Fabricante HAWKER BEECHCRAFT, Modelo 
KINGAIR C90A, ANO DE FABRICAÇÃO 1999, pertencente a Secretaria de 
Segurança Pública e Defesa Social do Pará, conforme especifi cações técni-
cas estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Protocolo: 748549

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 01/2022-SAGA
BELÉM, 05 DE JANEIRO DE 2022

CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2022 da SEGUP.
R E S O L V E: Conceder férias regulamentares no mês de fevereiro de 
2022, aos servidores abaixo relacionados:
 

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER 
GOZADO MATRÍCULA

ALFREDO FILHO DA SIL-
VA ALVES GERENTE SUPORT. USUÁRIO 2021/2022 01/02 

A 02/03/2022 5585791/3

FÁBIO WENDELL LIMA 
DA LUZ CHEFE DE GABINETE 2021/2022 01/02 

A 02/03/2022 5608708/7

HELTON CHARLES ARAÚ-
JO MORAIS DIRETOR DIPREV 2021/2022 01/02 

A 02/03/2022 5706386/3

HERMÍNIO GUILHERME 
MARQUES CALVINHO

COORDENADOR RECURSOS 
LOGÍSTICO 2021/2022 02/02 

A 03/03/2022 5827671/2

ITAMAR ARAÚJO DANTAS COORDENADOR DE ENSINO 
PROSSIONAL 2021/2022 01/02 

A 02/03/2022 5232341/4

JOEL DA CUNHA RODRI-
GUES COORD.PROG.ORÇAMENTÁRIA 2021/2022 07/02 A 

08/03/2022 54181470/3

LUCIO MAURO DOS SAN-
TOS COSTA 

GERENTE TEC. ADM. ENS. PRO-
FISSIONAL 2021/2022 01/02 

A 02/03/2022 5598257/2

MARCELLO AUGUSTO 
BASTOS LEÃO SECRETÁRIO EXECUTIVO 2021/2022 01/02 

A 02/03/2022 5264014/6

MARCOS ANTONIO DA 
SILVA JÚNIOR GERENTE MONIT.RESOLUT.CRIMINAL 2021/2022 01/02 

A 02/03/2022 5944429/2

RAFAEL HENRIQUE MAIA 
BORGES

GERENTE ANÁLISE CRIM. ORGA-
NIZADA 2020/2021 01/02 A 

02/03/2022 5931161/4

WALBER FERNANDO BATIS-
TA SARMENTO GERENTE SISTEMAS INTEGRADOS 2021/2022 14/02 A 

15/03/2022 5921990/2

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
 Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 748563

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº02/2022-SAGA BELÉM, 05 DE JANEIRO DE 2022
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Processo nº 2021/1481242, e Ofi cio Interno. 
nº 165/2021-GAB.SEC/SEGUP, de 28.12.2021.
RESOLVE:
I- Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1970/2021-SAGA, de 29.12.2021, 
publicada no DOE nº 34.816, de 30.12.2021, que retifi cou o período de 
férias do servidor OPHIR DUARTE MUFARREJ, MF nº 5808120/7, Assessor 
III, período aquisitivo 2019/2020, do período de 01.12 a 30.12.2020, para 
29.12 a 27.01.2022.
II- Retifi car o período de gozo de férias concedido pela Portaria n°1607/2021-
SAGA de 21.10.2021,publicada no DOE n°34.744 de 22.10.2021 ao servidor 
OPHIR DUARTE MUFARREJ, Assessor III, MF nº 5808120/7, 2020/2021, do 
período de 01.12 a 30.12.2020, para 29.12.2021 a 27.01.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 748615

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2021/106

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino:MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Nº. Ordem Nº. RP Descrição do Bem
01 32802 A 32803 CPU 4 NCL.,3.5GHZ,CH 6MB,4GB DDR4,HD 500GB,GRAV.CD/DVD,MOUSE
02 32935 A 32936 MONITOR LCD/LED 18,5”,WIDESCREEN,1366X768P,VGA,TECLADO

Tendo em vista o Processo n° 2021/1450508 de 22 de Dezembro de 2021 , fi ca efetivada através do presente documento 
a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

ORGÃO DOADOR Data: 21/12/2021
UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A): Data: 27 /12/2021
Eduardo Sampaio Gomes Leite

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2021/107

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino:MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Nº. Ordem Nº. RP Descrição do Bem
01 32804 A 32805 CPU 4 NCL.,3.5GHZ,CH 6MB,4GB DDR4,HD 500GB,GRAV.CD/DVD,MOUSE
02 32937 A 32938 MONITOR LCD/LED 18,5”,WIDESCREEN,1366X768P,VGA,TECLADO

Tendo em vista o Processo n° 2021/1450508 de 22 de Dezembro de 2021 , fi ca efetivada através do presente documento 
a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

ORGÃO DOADOR Data: 21/12/2021
UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A): Data: 27 /12/2021
EVANDRO BARROS WATANABE

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2021/108

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino:MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS

Nº. Ordem Nº. RP Descrição do Bem
01 32806 A 32807 CPU 4 NCL.,3.5GHZ,CH 6MB,4GB DDR4,HD 500GB,GRAV.CD/DVD,MOUSE
02 32939 A32940 MONITOR LCD/LED 18,5”,WIDESCREEN,1366X768P,VGA,TECLADO

Tendo em vista o Processo n° 2021/1450508 de 22 de Dezembro de 2021 , fi ca efetivada através do presente documento 
a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

ORGÃO DOADOR Data: 21/12/2021
UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A): Data: 27 /12/2021
KELLY CRISTINA DESTRO

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2021/109

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino:MUNICÍPIO DE URUARÁ

Nº. Ordem Nº. RP Descrição do Bem
01 32808 A 32809 CPU 4 NCL.,3.5GHZ,CH 6MB,4GB DDR4,HD 500GB,GRAV.CD/DVD,MOUSE
02 32941 A 32942 MONITOR LCD/LED 18,5”,WIDESCREEN,1366X768P,VGA,TECLADO

Tendo em vista o Processo n° 2021/1450508 de 22 de Dezembro de 2021 , fi ca efetivada através do presente documento 
a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

ORGÃO DOADOR Data: 21/12/2021
UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A): Data: 27 /12/2021
Gilson de Oliveira Brandão

Protocolo: 748468


